Договор об оказании транспортных услуг с экипажем  №

[bookmark: _Hlk110591696]  							                                                                                       г. Челябинск
                                                                                                                                                                                                                       _________ 2024 г.

	Индивидуальный предприниматель Жиделев Евгений Юрьевич, действующий на основании ОГРНИП 317745600088302, «Исполнитель», с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Тараканова Евгения Владимировича действующий на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

            1. Предмет договора.
	В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется осуществлять пассажирские перевозки на собственном легковом транспорте с водителем, а Заказчик обязуется оплатить предоставленные транспортные услуги в порядке и сроки, предусмотренные Договором.

          2. Права и обязанности сторон.
2.1. Права и обязанности Заказчика:
2.1.1. Заказчик обязуется заблаговременно предоставить Исполнителю полную информацию для оказания данного вида услуг.
2.1.2. Заказчик обязуется своевременно оплатить оказанные Исполнителем транспортные услуги.
2.1.3.  Заказчик имеет право контролировать ход выполнения работ.
2.2. Права и обязанности Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель обязуется осуществить перевозку пассажиров Заказчика.

          3.Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 1 км -20 рублей 00копеек (без налога НДС).
3.2. Расчет за оказанные услуги осуществляется на основании действующего Договора, при этом Исполнитель оставляет за собой право на изменение стоимости услуг, в зависимости от изменения цен на рынке транспортных услуг. Новый тарифный план предоставляется Заказчику в уведомительном порядке.
3.3.  Оплата услуг Заказчиком Исполнителю производится после окончания выполнения работ.

          4.Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату оказанных Исполнителем услуг в размере 1% за каждый день просрочки.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств автоматически пролонгируется на период действия этих обстоятельств. По окончании действия обстоятельств непреодолимой силы стороны восстанавливают отношения до полного выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.4. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении или прекращении вышеуказанных обязательств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права считать их причиной невыполнения условий настоящего Договора.

          5.Срок действия договора.
5.1. Договор действует с момента подписания до момента окончания работ, оплаты счета и подписания сторонами акта выполненных работ.
5.2. Если ни одна из сторон не расторгла договор до истечения срока действия, договор пролонгируется.
5.3. Заказчик в праве расторгнуть договор в одностороннем порядке после завершения всех расчетов с Исполнителем.
5.4. Исполнитель в праве расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае несвоевременной оплаты Заказчиком оказанных услуг.
5.5. Исполнитель в праве расторгнуть договор в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика за 10 (десять) суток.

          6. Реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
	[bookmark: _GoBack]                              Заказчик:

	ИП Жиделев Евгений Юрьевич
ИНН: 744915525492
ОГРНИП 317745600088302
Расчетный счет: 40802810472000031154
Название Банка: ПАО ”Сбербанк” 454014,
г. Челябинск, пр-т  Комсомольский,  70в
К/с 30101810700000000602,
БИК 047501602

 ____________________/ Жиделев Е.Ю./                                                                                           ____________________/
М.П.                                                                                                                                                          М.П.